АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 февраля   2019 г. № 13
    с. Средний Икорец
Об утверждении Положения об оплате
труда работников МКУ «Среднеикорецкая
служба технического обслуживания»  Среднеикорецкого
сельского поселения Лискинского муниципального
района Воронежской области
            В целях упорядочения оплаты труда работников МКУ «Среднеикорецкая

служба технического обслуживания»  Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области,  руководствуясь Уставом Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Администрация Среднеикорецкого сельского поселения постановляет:

1.  Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда  работников МКУ «Среднеикорецкая служба технического обслуживания»  Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень должностей и размеры должностных окладов работников согласно приложению № 1 к положению.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Среднеикорецкого сельского поселения в сети Интернет.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 года.

Глава Среднеикорецкого
сельского поселения

Лискинского муниципального района                                           А.П.Нестеров

	Утверждено

постановлением

Главы Среднеикорецкого
сельского поселения

от 15 февраля  2019 г.  №13

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников МКУ «Среднеикорецкая служба технического обслуживания» Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок оплаты труда, перечень должностей и размеры должностных окладов муниципального казённого учреждения «Среднеикорецкая

служба технического обслуживания».
1.2. Оплата труда работников учреждения, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени производится пропорционально отработанному времени. Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.

1.3.Индексация окладов (должностных окладов) производится в соответствии с нормативным актом органа местного самоуправления.

2. Порядок и условия оплаты труда работников

          2.1.Оплата труда работников включает:

        - Должностной оклад.

        - Ежемесячные выплаты:

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность;

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за стаж работы;

в) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу работникам за интенсивность и напряженность;

         - Иные выплаты.

         2.2. Размеры должностных окладов работников устанавливаются в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.

2.3. Конкретные размеры и условия ежемесячных выплат, предусмотренных настоящим Положением, устанавливает директор МКУ «Среднеикорецкая

служба технического обслуживания» Среднеикорецкого сельского поселения индивидуально, им же может изменяться или отменяться.

3. Ежемесячные выплаты.

3.1. Выплаты за сложность, напряженность устанавливаются в размере до 125 процентов от должностного оклада, не образуют новый оклад (должностной оклад) и не учитываются при начислении иных выплат.

 Конкретный размер надбавки устанавливается руководителем учреждения индивидуально.
          3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается руководителем учреждения в зависимости от общего трудового стажа работников в следующих размерах:

	стаж работы

	(процентов)

	от 3 до 8 лет

	10

	от 9 до 13 лет

	15

	от 14 до 18 лет

	20

	от 19 до 23 лет

	25

	свыше 23 лет

	30

3.3. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу работникам за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается руководителем учреждения индивидуально и недолжна превышать 200 процентов оклада (должностного оклада).
3.4. Иные выплаты:

а) Премия за выполнение особо важных и срочных работ  выплачивается работникам единовременно по итогам выполнения особо важных и срочных работ. Общий размер премий за выполнение особо важных и срочных работ не должен превышать 200 процентов оклада (должностного оклада), ставки в расчете на год.

б) Единовременная премия за длительную безупречную работу, в связи с праздничными и юбилейными датами (по достижению возраста 50 лет и далее каждые 5 лет), при увольнении в связи с уходом на пенсию, в связи с вознаграждением. Единовременная премия устанавливается в размере, не превышающем 100 процентов оклада (должностного оклада).

Решение о введении соответствующих выплат и их конкретных размерах принимается учреждением с учетом обеспечения указанных выплат финансовыми средствами. Выплаты устанавливаются работникам на условиях и в размерах, определенных приказом директора МКУ «Среднеикорецкая служба технического обслуживания»  Среднеикорецкого сельского поселения и согласовываются с руководителем органа местного самоуправления поселения.

4. Заработная плата руководителя учреждения.

4.1. Заработная плата руководителя учреждения состоит из:

Ежемесячные выплаты:

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность;

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за стаж работы;

в) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу работникам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе;

г) ежемесячное денежное поощрение.

 Дополнительные выплаты:

а) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

б) материальная помощь;

в) премия за высокие показатели в работе, выполнение особо важных и сложных заданий;

   г) иные выплаты: материальная помощь в связи с юбилейными датами (50,55,60,65 лет) в размере заработной платы за месяц и в особых случаях (несчастный случай, болезнь, смерть родителей и членов семьи, стихийные бедствия и др.) в размере пяти тысяч рублей.

4.2. Условия оплаты труда  руководителя учреждения устанавливаются в трудовом договоре.

4.3. Размер  должностного оклада руководителя устанавливается настоящим положением согласно приложению и индексируются в размерах и в сроки, предусмотренные для муниципальных служащих поселения, в соответствии с нормативным правовым актом органа местного самоуправления поселения.

        4.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде устанавливается в размере до 150 процентов должностного оклада.

      Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия устанавливается руководителю индивидуально при назначении на должность или переводе на другую должность правовым актом представителя нанимателя с учетом профессиональной подготовки и опыта работы по специальности.

        4.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за стаж работы устанавливается руководителем органа местного самоуправления поселения в зависимости от общего трудового стажа работников в следующих размерах:

	стаж работы

	(процентов)

	от 3 до 8 лет

	10

	от 9 до 13 лет

	15

	от 14 до 18 лет

	20

	от 19 до 23 лет

	25

	свыше 23 лет

	30

Под общим трудовым стажем понимается суммарная продолжительность трудовой деятельности, а также время нахождения на военной службе, по уходу за ребенком до 1,5 лет .

Основным документом для определения общего трудового стажа работы является трудовая книжка.

 4.6. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере до шести должностных окладов и выплачивается за фактически отработанное время в расчетном периоде.

Время нахождения в очередном основном оплачиваемом отпуске и дополнительных отпусках включаются в расчетный период для выплаты ежемесячного денежного поощрения.

      4.7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится в течение календарного года в размере двух должностных окладов и выплачивается, как правило, к очередному отпуску или, по желанию работника, в иное время.

   При поступлении на работу, переводе, увольнении единовременная выплата к отпуску выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем календарном году из расчета 1/12 годового размера единовременной выплаты к отпуску за каждый полный месяц работы.

.   4.8.Материальная помощь предоставляется в течении календарного года в размере одного должностного оклада.

   Материальная помощь выплачивается, как правило, к очередному отпуску или, по желанию работника, в иное время.

    При поступлении на работу, переводе, увольнении материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем календарном году из расчета 1/12 годового размера материальной помощи за каждый полный месяц работы.

   4.9. В пределах фонда оплаты руководителю может выплачиваться премия за высокие показатели в работе, выполнение особо важных и сложных заданий в размере не более 8-ти должностных окладов в течение года.

Премии по результатам работы могут носить единовременный характер, а также могут выплачиваться за месяц, за квартал или за год и начисляется за фактически отработанное время в расчетном периоде.

Решение о премировании по результатам работы в отношении руководителя учреждения принимается руководителем органа местного самоуправления поселения.

В качестве показателей премирования по результатам работы устанавливаются:

1) своевременное и качественное выполнение обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией;

2) качественное и в срок предоставление ответов и материалов по обращениям, запросам организаций, учреждений, предприятий, граждан;

3) отсутствие обоснованных жалоб и заявлений, связанных с трудовой деятельностью работника, со стороны организаций, учреждений, предприятий, граждан.

   4.10. При наличии экономии средств по фонду оплаты труда, руководителю учреждения может быть оказана материальная помощь в связи с юбилейными датами (50,55,60,65 лет) в размере заработной платы за месяц и в особых случаях (несчастный случай, болезнь, смерть родителей и членов семьи, стихийные бедствия и др.) в размере пяти тысяч рублей.

5. Другие вопросы оплаты труда.

    5.1. Из фонда оплаты труда учреждения работникам (в том числе руководителю учреждения) может предоставляться материальная помощь в порядке и на условиях, определенных правовым актом учредителя, локальным нормативным актом учреждения.

    Решение об оказании материальной помощи руководителю учреждения и ее конкретных размерах принимает учредитель.

    Размер материальной помощи не должен превышать 200 процентов оклада (должностного оклада), ставки в расчете на год.

    5.2. В пределах выделенного фонда оплаты выплачивается доплата до минимального размера оплаты труда.

    Доплата до минимального размера оплаты труда производится в случае, когда размер месячной заработной платы работника учреждения, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), составил меньше минимального размера оплаты труда, установленного на федеральном уровне.

Приложение 1
к Положению
об оплате труда работников
МКУ «Среднеикорецкая
служба технического обслуживания»
  Среднеикорецкого сельского поселения

	№ п/п
	Наименование должности (профессии)
	Размер оклада

(должностного оклада)
(рублей)

	1
	2
	3

	1
	Директор
	5500

	2
	Специалист
	4941

	3
	Специалист
	4415

	4
	Контрактный управляющий
	5000

	5
	Сторож
	3600

	6
	Оператор ГК
	4000

	7
	Электрик
	5000

	8
	Рабочий по благоустройству
	4000

	9
	Программист
	2000

	10
	Технический работник по уборке помещений
	3600

	11
	Рабочий  по содержанию мест захоронения
	4000

	12
	Инструктор по спорту
	4000